
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Město Domažlice, IČ: 00253316, se sídlem náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ  344 20, zastoupené 
Bc. Stanislavem Antošem, starostou 
(dále též jen „objednatel“)

a

Ing.  arch.  Petr  Vávra,  IČ:  16898401,  DIČ:  CZ6005211289,  se  sídlem  xxxxxxxxxxx, 
xxxxx,xxxxxxxxx, bankovní spojení – číslo účtu: xxxxxxxx     
(dále též jen „zhotovitel“)

tuto 

dohodu o zrušení smlouvy o dílo.

I.
1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  18.08.2023  smlouvu  o  dílo,  kterou  se  zhotovitel  zavázal  

provést dílo – vypracování Programu regenerace městské památkové rezervace Domažlice 
a zhotovitel se zavázal dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla (dále též jen 
„Smlouva“).

2. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že zhotovitel s plněním Smlouvy započal a ke 
dni uzavření této dohody dokončil etapu I. díla vymezenou v čl. II. odst. 5 Smlouvy, tedy 
objednateli již předal textovou část Programu a grafickou dokumentaci a rovněž provedl 
prezentaci I. etapy v Komisi, a to ve dnech 16.10.2023 a 27.11.2023.

II.
1. Smluvní  strany  touto  dohodou  sjednávají  zrušení  Smlouvy,  a  to  ke  dni  uzavření  této 

dohody.
2. Smluvní  strany  dále  sjednávají,  že  zhotovitel  není  povinen  předat  objednateli  žádné 

dokumenty či  rozpracované části díla nad rámec těch,  které objednateli  již  předal  před 
uzavřením  této  dohody. Smluvní  strany  výslovně  sjednávají,  že  na  plnění  poskytnuté 
objednatelem zhotoviteli do okamžiku zrušení Smlouvy (zejm. doklady předané objednateli 
v rámci  etapy  I.),  se v  plném rozsahu vztahují  ujednání  Smlouvy,  tedy zejména licenční 
ujednání či ujednání o odpovědnosti za vady.

3. Smluvní strany v souvislosti se zrušením Smlouvy sjednávají následující finanční vypořádání: 
a) Zhotovitel  nepožaduje  za  dosud  dokončené  hmotně  zachycené  části  díla  žádnou 

odměnu, prohlašuje, že se práva na ni vzdává, pročež strany sjednávají, že objednatel 
nebude zhotoviteli v souvislosti se zrušením Smlouvy hradit žádnou odměnu (cenu) za 
zhotovitelem dokončené hmotně zachycené části díla. 

b) Zhotovitel uskutečnil prezentaci I. etapy v Komisi ve dvou dnech a žádá za prezentaci 
v každém z těchto dnů uhradit  částku 4 170 Kč + DPH, celkem tedy 8 340 Kč + DPH. 
Objednatel  s uvedeným  požadavkem  zhotovitele  souhlasí  a  zavazuje  se  mu  uhradit 
částku 8 340 Kč navýšenou o DPH, celkem tedy 10 091,40 Kč, a to do 30 dnů ode dne, 
kdy mu bude doručena faktura zhotovitele znějící na sjednanou částku 8 340 Kč + DPH.

4. Smluvní  strany  sjednávají,  že  úhradou  částky  uvedené  pod  písm.  b)  v předcházejícím 
odstavci  objednatelem  zhotoviteli,  budou  vypořádány  veškeré  vzájemné  nároky  a 
pohledávky smluvních stran z titulu Smlouvy.

1



III.
1. Tato  dohoda  je  vyhotovena  ve  2  stejnopisech,  z  nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  po 

jednom.
2. Zhotovitel  souhlasí  s  tím,  aby  objednatel  uveřejnil  tuto  dohodu,  a  to  i  způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Zhotovitel uděluje tento souhlas 
zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit dohodu vyplývá z platných právních předpisů 
(zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru  smluv).  Zhotovitel  prohlašuje,  že  tato  dohoda  neobsahuje  žádnou  skutečnost, 
kterou by chránil  jako své obchodní tajemství ani jiné informace, které vyžadují  zvláštní  
způsob ochrany. 

Domažlice 31. ledna 2024      Praha 

             
____________________________ ____________________________ 
objednatel zhotovitel
Město Domažlice Ing. arch. Petr Vávra
Bc. Stanislav Antoš, starosta

2



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tímto potvrzuje, že  
u právních jednání obsažených v této dohodě byly ze strany Města Domažlice splněny veškeré zákonem o obcích či  
jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či  
odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

Tato dohoda byla schválena na 41. schůzi rady města dne  30.01.2024 usnesením číslo 1682.

____________________________
Město Domažlice
Bc. Stanislav Antoš, starosta 

3


